



Naturvernforbundet i Bærum



Multiconsult AS v/Vegard Meland
Postboks 265 Skøyen
0213 Oslo
e-post: vegard.meland@multiconsult.no

Kopi:
Bærum kommune
Regulering
post@baerum.kommune.no

Bekkestua, 13.04.2021

Utvidelse av steinbrudd på Steinshøgda – oppstart av regulering og forslag til planprogram – merknader

Naturvernforbundet i Bærum (NiB) viser til varsel om oppstart av regulering og om høring av planprogram for utvidelse av pukkverket på Steinshøgda. Utvidelsen gjelder et areal som i dag er et landbruks-, natur- og friluftsområde (LNF), og som ligger innenfor markagrensen.

Dersom utvidelsen realiseres, mener vi at Marka bør utvides med et areal tilsvarende det som går tapt, fortrinnsvis i den delen av Bærumsmarka som grenser til Lommedalen

Overskuddsmasser

Hovedgrunnen til at NiB ikke prinsipielt motsetter seg dette tiltaket, er de store utfordringene knyttet til håndtering av overskuddsmasser fra ulike store infrastrukturprosjekter i Bærum. Vi mener at en utvidelse av pukkverket på Steinshøgda i så stor grad som mulig må benyttes til mottak og foredling av disse overskuddsmassene. Vi synes ikke dette er tilstrekkelig reflektert i planprogrammet. Vi antar at det kan oppstå målkonflikter mellom ønsket om å ta ut nye masser, og behovet for å ta imot og foredle overskuddsmasser. NiB mener mottak av overskuddsmasser skal ha prioritet. **Vi ber om at planprogrammet (pkt 5.10.2) omfatter ulike scenarier for forholdet mellom de to aktivitetene og vurdering av mulige målkonflikter.**

For øvrig er vi i denne saken opptatt av hvordan utvidelsen av steinbruddet vil påvirke landskapet, naturen utenfor planområdet og friluftslivet.

Landskap og natur

Kommuneplanens bestemmelse §9.1lyder: *Åsprofiler, høydegrad, landskapssilhuetter og stedsegen vegetasjon skal ivaretas.*

Vi henviser også til Klima- og miljødepartementets godkjennelsesbrev av 18.05.2020 der det blant annet står: *Det forutsettes at det innenfor planavgrensningen etableres en bred vegetasjonsskjerming mellom omliggende skog og steinbruddet. Landskapshensyn skal tillegges betydelig vekt.*

Kommunen har seinere konkretisert dette til at vegetasjonsskjermingen bør være på minst 40 meter.

Vi mener at bredden på vegetasjonsskjermingsbeltet må være på **minst 100 meter**, i hvert fall i nordøst. Dette for å beskytte **Vintermyrene** og **stien/skiløypa fra Stein** til Fiskelaustjern og videre innover i marka. Selv om dette vil bety at utvidelsen av steinbruddet blir noe mindre her så vil utvidelsen totalt sett bli betydelig.

Forurensning

Utvidelsen vil kunne forårsake mindre tilsig av vann til Vintermyrene i tørkeperioder. Dette vil kunne gå ut over dyrelivets tilgang til vann. Vintermyrene er avmerket i Naturbase som viktig «rik sump- og kildeskog» og er regionalt viktig (B). NiB er bekymret for at redusert vanntilførsel vil kunne endre denne viktige myrbiotopen.

Noe annet som vil kunne påvirke naturen utenfor plangrensen er finstøv og forurenset slam fra sedimentasjonsbassenget/forurenset vann. Vi er bekymret for at mulig økt utslipp av finstøv kan påvirke naturmangfold og friluftsliv i nærområdet. Det er nødvendig at de målinger som skisseres i pkt. 5.4.2 dokumenterer framtidig belastning av finstøv så godt som mulig.

Gardlaus naturreservat

Et par hundre meter fra den foreslåtte nye grensen for steinbruddet ligger Gardlaus naturreservat. Selv om dette ikke er pålagt, er det viktig at vernede områder har en bred buffersone. Et bredt vegetasjonsskjermingsbelte vil hjelpe på det.

Vennlig hilsen
Naturvernforbundet i Bærum

Kari Balke Øiseth (sign.)
styreleder

Finn Otto Kvillum (sign.)
styremedlem

